Contractus (Cod. 4.21.17) et si contin[gat] periculum ante mundum id est 

quartam completam idem est acsi contingat ante conditione executionem, inst. 

de contrahenda emptione § [Emptio] (Inst. 3.23.1.4), Co. de periculo rei vendite, 

Cum inter (Cod. 4.48.4). Excepto casu plubicationis (sic) ideo quia hoc casus 

ad venditorem. pp. 

9. BM de Saint Omer 107,  fol. 39rb en haut sur De appellationibus, Ad hec (1 

Comp.2.20.6=X 2.28.6) s.v. maxime:  

Quoniam si appellatum a delegato sit, non est exemptus a iurisdictione sua 

etiam si delegatus est a quo appellatus ea ei [suscrit] causa commititur, potest 

recusari quia si dominus papa sciret  ab ei appelatum  non interveniet ei causam 

com[missam] vel etiam si appelat, non est omnino exemp[tus] a iurisdictione 

iudicis quia potest  a // terminum adiudicare si s[it per]plexus infra e. Consuluit 

(c.18 = X—) et si[bi] cognoscere an sua sit iurisdictio. pp.  

                                                       Annexe II 

Testament de Raimond II, évêque d’Agde (texte édité par Raymonde Foreville 

dans Le cartulaire du chapitre cathédral Saint Etienne d’Adge, éd. CNRS (Paris 

1995) 312-313: 

   In christi nomine. Notum sit cunctis hec audientibus quod dominus 

R[aimundus] Agathensis episcopus, timens ingredi viam universe carnis, 

impetrata licentia et voluntate et assensu canonicorum Agathensis ecclesie qui 

tunc presentes erant: A[rmanni] sacriste, P[etri] de Crispiano], B[ernardi] de 
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Moresio et R[aimundi] de Rochafixa et G[uillelmi] de Duabus Virginibus et 

Pon[tii] de Marcelliano, rebus suis ita disposuit… 

Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini MCCXIII, III nonas novembris, in 

presentia et testimonio predictorum canonicorum in camera ipsius episcopi et 

in presentia et testimonio fratris Guillelmi de Florea monachi Vallismagne et 

dicti B[ernardo] Caprarii. 

2. Lettre extraite ‘ex tabula capituli Narbonensis’ concernant l’élection de 

Pierre Peverel à l’évéché d’Agde (GC 6.332, n° XXII): 

Reverendo et domino A.[Amalrici] Dei providentia Narbonensi archiepiscopo 

apostolicae sedis legato, universus Agathensis clerus et populus totius 

devotionis formulatum. Credimus non latere praesulatus vestri celsitudinem 

quod nostra ecclesia suo sit viduata pastore acpropter hoc solatio fit proprii 

destituta rectoris. Quapropter ne pastore absente grex dominicus perfidorum 

luporum morsitus pateret et ne improbi raptoris fieret praeda, communi voto